О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 8 сентября 2021 г. N 855
Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 27 декабря 2022 г. № 1229

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА N 1229

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ ОТ 8
СЕНТЯБРЯ 2021 Г. N 855

В целях совершенствования организации оказания медицинской помощи детям со стоматологическими
заболеваниями в городе Москве

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 8 сентября 2021 г. N 855 "Об
утверждении Регламента оказания медицинской помощи детям со стоматологическими заболеваниями в городе
Москве" (в редакции приказа Департамента здравоохранения города Москвы от 23 сентября 2021 г. N 918):

1.1. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:

"4. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Морозовская
детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы" (далее - ГБУЗ "Морозовская
ДГКБ ДЗМ") Гореву В.В., директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы
"Научно-практический центр специализированной медицинской помощи детям имени В.Ф.Войно-Ясенецкого
Департамента здравоохранения города Москвы" (далее - ГБУЗ "НПЦ спец. мед. помощи детям ДЗМ") Крапивкину А.И.,
главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Детская городская
клиническая больница имени Н.Ф.Филатова Департамента здравоохранения города Москвы" (далее - ГБУЗ "ДГКБ
им.Н.Ф.Филатова ДЗМ") Чубаровой А.И. обеспечить оказание стоматологической помощи детям с применением
анестезиологического пособия во вверенных медицинских организациях (приложение 2 к настоящему приказу).".

1.2. Пункт 8 приказа изложить в следующей редакции:

"8. Главному внештатному детскому специалисту стоматологу Департамента здравоохранения города Москвы
Кисельниковой Л.П. совместно с главным внештатным детским специалистом анестезиологом-реаниматологом
Департамента здравоохранения города Москвы Афуковым И.И. осуществлять методическое руководство и подготовку
предложений по совершенствованию оказания стоматологической помощи детям, в том числе с применением
анестезиологического пособия.".

1.3. Пункт 9 приказа изложить в следующей редакции:

"9. Заместителю начальника Управления организации медицинской помощи по стоматологии Департамента
здравоохранения города Москвы Тимофеевой Ю.В. осуществлять контроль за объемом оказания стоматологической
помощи детям, в том числе в неотложной форме.".

1.4. Пункт 12 приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:

"12. При несогласии пациента (его законного представителя) с результатами ведомственного контроля качества и
безопасности медицинской деятельности пациент (его законный представитель) вправе обратиться в Городскую
комиссию по оценке качества оказания стоматологической помощи населению города Москвы (подкомиссию по оценке
качества оказания стоматологической помощи детям в городе Москве) в порядке, установленном приказом
Департамента здравоохранения города Москвы от 8 декабря 2022 г. N 1144 "О Городской комиссии по оценке качества
оказания стоматологической помощи населению города Москвы".".

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/608643501#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/608643501#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/608643501#7D60K4
http://docs.cntd.ru/document/608643501#7DE0K8
http://docs.cntd.ru/document/608643501#7DG0K9
http://docs.cntd.ru/document/608643501#7DM0KA

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 8 сентября 2021 г. N 855
Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 27 декабря 2022 г. № 1229

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.5. Приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Департамента
здравоохранения города Москвы Хавкину Е.Ю.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента

здравоохранения города Москвы
А.И.Хрипун

Приложение
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 27 декабря 2022 года N 1229

Приложение 2
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 8 сентября 2021 года N 855

ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ, ОКАЗЫВАЮЩИХ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ ДЕТЯМ СО СТОМАТОЛОГИЧЕСКИМИ

ЗАБОЛЕВАНИЯМИ С ПРИМЕНЕНИЕМ АНЕСТЕЗИОЛОГИЧЕСКОГО ПОСОБИЯ В РАМКАХ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГОРОДА

МОСКВЫ

Наименование
медицинской организации

Адрес Категория получателей
стоматологической помощи с

применением
анестезиологического пособия

Наименование
административного

округа г.Москвы

Детям всех возрастов без сопутствующей патологии, в том числе детям до 3-х лет с множественным
кариесом

ГБУЗ "ДГКБ
им.Н.Ф.Филатова ДЗМ"

ул.Садовая-Кудринская,
д.15

Дети всех возрастов САО
СВАО
СЗАО
ЗелАО

ГБУЗ "Морозовская ДГКБ
ДЗМ"

4-й Добрынинский
переулок, д.1/9

Дети всех возрастов ЦАО
ВАО

ЮВАО
ЮАО

ГБУЗ "НПЦ спец. мед.
помощи детям ДЗМ"

ул.Авиаторов, д.38 Дети всех возрастов ЮЗАО
ЗАО

ТиНАО
Детям с сопутствующей патологией (всех возрастов)

ГБУЗ "НПЦ спец. мед.
помощи детям ДЗМ"

ул.Авиаторов, д.38 Дети с пороками развития
черепно-лицевой области

Дети с врожденными
заболеваниями нервной
системы

Все округа

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/608643501#7EC0KI
http://docs.cntd.ru/document/1300533308#65E0IS

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 8 сентября 2021 г. N 855
Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 27 декабря 2022 г. № 1229

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный сайт
Департамента здравоохранения
города Москвы
www.mosgorzdrav.ru
по состоянию на 13.01.2023

Дети с психическими и
неврологическими
заболеваниями

ГБУЗ"ДГКБ
им.Н.Ф.Филатова ДЗМ"

ул.Садовая-Кудринская,
д.15

Дети с сердечно-сосудистой
патологией

Все округа

ГБУЗ "Морозовская ДГКБ
ДЗМ"

4-й Добрынинский
переулок, д.1/9

Дети с гематологическими,
онкологическими,
ревматологическими,
эндокринологическими и
другими заболеваниями

Дети, получающие
паллиативную помощь

Все округа

http://docs.cntd.ru/